PREFEITURA SANTA LUZIA
Ano V l N. 001100 24/09/2024Diário Oficial do Município - DOM

SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO

URBANO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E CIDADANIA

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL
TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE EN-

TRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA E MARTA MEIRELLES.

O MUNICIPIO DE SANTA LUZIA, com sede na Av.VIII, nº 50, Bairro Carreira Comprida,
CEP 33.045-090, inscrito no CNPJ sob o nº 18.715.409/0001-00, na qualidade de CONTRATAN-
TE, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. ADO ALESSANDRO MAR-
TINS, portador do RG nº MG1XXX075 e do CPF nº 033.9XXX86-40, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 4º do Decreto Municipal nº 3.073/2015, e do outro lado Sr (a). MARTA MEIRELLES
portador (a) do RG. nº 101XX, inscrito (a) no CPF sob o nº 04372XXX609, têm justo e firmado
entre si este Termo de Rescisão Contratual, em conformidade com a Lei Municipal nº 3.223/2011 e
suas alterações, mediante as Cláusulas e Condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O Contrato Administrativo Nº 289, celebrado em 09/05/2024, entre o Contratante e o Contrata-
do, fica rescindido em 23    de  setembro  de  2024.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO FORO

Para dirimir as questões oriundas do presente instrumento, é competente o foro da comarca de
Santa Luzia/MG.

Assim, o Contratante juntamente com 02 (duas) testemunhas, assina o presente instrumento em
02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito.

Santa Luzia, 24    de  setembro  de  2024.

ADO ALESSANDRO MARTINS

Secretário Municipal de Saúde

Município de Santa Luzia

ATO DE COMUNICAÇÃO DE ARQUIVAMENTO – 72/2024
A Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano, no uso de suas atribuições legais, e:

CONSIDERANDO que foi instituído por meio do Decreto nº 3962, de 28 de janeiro de 2022 o
Sistema Informatizado da Secretaria de Desenvolvimento Urbano;

CONSIDERANDO a possibilidade de consulta, tramitação processual, além de ser meio
de notificação nos termos do Decreto 3962/2022, por parte do interessado através do site
https://santaluzia.prefeituras.net ;

CONSIDERANDO que as comunicações dos atos dos processos administrativos em âmbito
municipal serão realizadas por meio idôneo, conforme parágrafo 3° do artigo 40 da Lei 4.055/2019;

CONSIDERANDO a aplicação subsidiária dos prazos processuais fixado pelo art. 25 da Lei
Municipal 4.055/2019, que são de 10 dias para o requerente apresentar as devidas correções;

CONSIDERANDO o não atendimento do prazo para apresentação das correções das pendências;

INFORMAMOS que o processo abaixo foi indeferido:

ANO PROTOCOLO NOME INDEFERI-
DO EM:

2024 1974/2024-SMDU-SL Compensados Fenix Ltda 23/09/2024

Andréa Cláudia Vacchiano

Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano

ATO DE COMUNICAÇÃO DE ARQUIVAMENTO – 73/2024
A Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano, no uso de suas atribuições legais, e:

CONSIDERANDO que foi instituído por meio do Decreto nº 3962, de 28 de janeiro de 2022 o
Sistema Informatizado da Secretaria de Desenvolvimento Urbano;

CONSIDERANDO a possibilidade de consulta, tramitação processual, além de ser meio
de notificação nos termos do Decreto 3962/2022, por parte do interessado através do site
https://santaluzia.prefeituras.net ;

CONSIDERANDO que as comunicações dos atos dos processos administrativos em âmbito
municipal serão realizadas por meio idôneo, conforme parágrafo 3° do artigo 40 da Lei 4.055/2019;

CONSIDERANDO o artigo 8º, parágrafo único, do Decreto Nº 3959/2022, o requerente terá
prazo de 30 dias após o recebimento da notificação para corrigir as pendências documentais.

CONSIDERANDO o não atendimento do prazo para apresentação das correções das pendên-
cias;

INFORMAMOS que o processo abaixo foi indeferido:

ANO PROTOCOLO NOME INDEFERIDO
EM:

2024 1973/2024-SMDU-SL MARIO LUCIO RODRIGUES DA
SILVA 23/09/2024

Andréa Cláudia Vacchiano

Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano

 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CMDCA Nº 03/2024
 A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente/ CMDCA de

Santa Luzia, no uso de suas atribuições, consoante a Lei Municipal nº 2573/2005 e observados os
termos da Resolução nº 022/2016 alterada pela Resolução 025/2020, que dispõe sobre constituição
do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, denominado Fundo da Infância e da
Adolescência/FIA, torna de conhecimento público o local que acontecerá o momento de esclareci-
mentos de dúvidas quanto à apresentação dos documentos no Edital 03/2024 CMDCA:

Data: 26 de setembro de 2024, de 9h ás 11h:30min

Local: Guarda Municipal de Santa Luzia

Praça Getúlio Vargas, 61 - São João Batista

Aline Poliana Antonia Dufan Lopes

Presidente CMDCA

(Gestão 2023/2025)

https://santaluzia.prefeituras.net
https://santaluzia.prefeituras.net

		2024-09-24T15:38:47-0300
	ELIZABETH LUCIDE DO NASCIMENTO:00653869657